
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 
ОБЩИНА СРЕДЕЦ, ОБЛАСТ БУРГАС 

 
 

РЕШЕНИЕ 
№ 149-МИ 

Средец, 21.10.2015 г.  
   

ОТНОСНО: Регистриране на застъпници, предложени от ПП „БСП” в изборите за 
общински съветници и кметове на 25 октомври 2015 год. 

Постъпило е заявление от ПП „БСП” с вх. № 7/20.10.2015 год. от Входящия регистър на 
предложени за регистрация застъпници и заместващи застъпници в изборите за 
общински съветници и кметове на 25 октомври 2015 год. 

Към заявлението са приложени заявление и списък на застъпниците – на хартиен 
носител и в електронен вид. 

След като констатира, че са изпълнени изискванията на чл.118 от Изборния кодекс, във 
връзка с чл.117, ал.4 от Изборния кодекс, на основание чл.87, ал.1, т.18 от ИК и като 
съобрази указанията, дадени с Решение № 2113-МИ/11.09.2015 г. на Централната 
избирателна комисия, и въз основа на подадените документи,  

Общинската избирателна комисия - Средец 

 
РЕШИ: 

 
I.РЕГИСТРИРА като застъпник на кандидатската листа на ПП „БСП” следните лица: 
 

№ по ред Собствено, бащино и фамилно име на 
застъпника 

ЕГН/ЛН на застъпника 

1.  Валентин Янев Тодоров  
2.  Димитър Желязков Неделчев  
3.  Жельо Петков Желев  
4.  Христина Георгиева Шопова  
5.  Тодор Георгиев Димитров  
6.  Величко Димитров Бонев  
7.  Дико Димитров Йорданов  
8.  Янка Илиева Стоянова  
9.  Пейо Николов Забунов  
10.  Калина Гинова Колева  
11.  Катя Младенова Игнатова  
12.  Величка Кирова Георгиева  
13.  Ташо Еленов Милев  
14.  Христо Стайков Стайков  



15.  Донка Янева Пехливанова  
16.  Тонка Миткова Велчева  
17.  Иван Гинов Колев  
18.  Милка Иванова Палазова  
19.  Дияна Стоянова Димитрова  
20.  Стоян Стефанов Попов  
21.  Руска Ангелова Мегданска  
22.  Дина Костадинова Зеленкова  
23.  Калин Христов Стоянов  
24.  Яни Цанков Митев  
25.  Мария Монева Райкова  
26.  Стойка Василева Сакалиева  
27.  Станимир Стоянов Иванов  
28.  Атанас Николов Атанасов  
29.  Гиргина Илиева Чолакова  
30.  Недялка Георгиева Стоянова  
31.  Нина Андреева Янчева  
32.  Мария Колева Ташева  
33.  Станислава Младенова Михалева  
34.  Илия Михайлов Маринов  
35.  Георги Германов Савов  
36.  Калина Стойчева Димитрова  
37.  Слав Бончев Славов  
38.  Мета Димитрова Йорданова  
39.  Димитринка Янева Колева  

1. УКАЗВА на регистрираното като застъпник лице следното: 

II..Застъпникът има право: 

• подпомага кандидатите от кандидатската листа на партия, коалиция или 
инициативен комитет в изборния район (района) и да представлява техните 
интереси; 

• присъства на заседанията на избирателните комисии; 
• присъства при получаването на изборните книжа и материали и подготовката на 

помещенията за гласуване; 
• присъства в изборното помещение при откриването и закриването на изборния 

ден; 
• присъства в изборното помещение по време на гласуването; 
• присъства в изборното помещение при отварянето на избирателните кутии и 

при установяване на резултатите от гласуването, за което му се осигурява пряка 
видимост; 

• присъства при въвеждането и повторното въвеждане в избирателните комисии 
и в изчислителните пунктове на данните от протоколите с резултатите от 
гласуването на секционните избирателни комисии; 



• получи срещу подпис копие от протокола за съответния вид избор с резултатите 
от гласуването в избирателната секция, както и с резултатите от гласуването в 
съответния изборен район (район). 

2. На заседанията на комисиите може да присъства само един застъпник на 
кандидатска листа от всяка партия, коалиция или инициативен комитет, а при 
избори за общински съветници и за кметове кандидатските листи за общински 
съветници и за кметове на една и съща партия или коалиция може да бъдат 
представлявани общо от един застъпник. 

3. Застъпникът не може да бъде придружител. 
4. От регистрирането на кандидатските листи до обявяване на резултатите от 

изборите застъпникът има качество на длъжностно лице по смисъла на чл.93, 
ал.1, буква „б" от Наказателния кодекс. Когато регистрацията на кандидата е 
заличена, заличаването е в сила и за неговите застъпници. 

5. Застъпниците са длъжни да носят в изборния ден само отличителни знаци по 
образец, утвърден от Централната избирателна комисия. Застъпниците, които 
носят отличителни знаци извън утвърдените от Централната избирателна 
комисия или не носят отличителни знаци, се отстраняват от участие в изборния 
ден с решение на секционната избирателна комисия. Решението може да се 
оспорва пред районната или общинската избирателна комисия, която се 
произнася незабавно. Решението не подлежи на обжалване. 

6. От регистрирането им до обявяването на резултатите от изборите застъпниците 
се легитимират с издаденото им удостоверение. Удостоверението се издава в 
един екземпляр 

III. РАЗПОРЕЖДА на регистрираното като застъпник лице да се издаде удостоверение 
по образец, утвърден от Централната избирателна комисия. 

Регистрираното като застъпник лице да бъде вписано в Публичния регистър на 
застъпниците. 

Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му, на 
основание чл. 88, ал.1 от ИК. 
 
 
 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
/Ирина Камбурова/ 
 
 
СЕКРЕТАР: 
/Станислава Джеджева/ 
 


